
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 

Sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026                 Edição nº 735 

CONTRATO: Nº 40/2026 

PROCESSO: N° 40/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 18/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: MESSIAS C. PUNTEL, CNPJ nº 22.034.947/0001-56. 

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) pneus novos, medida 295/80 R22,5, modelo liso, destinado à substituição 

de pneus desgastados de veículo pesado pertencente à frota do Município de Segredo/RS. Valor Total: R$ 

7.200,00. Vigência: 20/02/2026 a 22/03/2026. Data de Assinatura: 20/02/2026. 

 
 

CONTRATO: Nº 41/2026 

PROCESSO: N° 41/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 19/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: MESSIAS C. PUNTEL, CNPJ nº 22.034.947/0001-56. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de motor trifásico 8HP para bomba submersa reserva do 

poço artesiano da sede do Município. Valor Total: R$ 7.680,00. Vigência: 20/02/2026 a 22/03/2026. Data de 

Assinatura: 20/02/2026. 

 
 

1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 30/2025 

PROCESSO Nº 23/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO-RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: WEBDE HOST LTDA, CNPJ nº 12.313.704/0001-01. 

TIPO DE ADITIVO: Renovação Contratual (Prazo e Valor): Prazo de vigência do contrato é 

prorrogado por 12 (doze) meses, estando vigente até 25 de fevereiro de 2027 e o valor mensal é 

reajustado de R$ 845,00 para R$ 882,53. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026                 Edição nº 735 

PORTARIA N° 128, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Designa servidores para a formação de Comissão de Seleção do Programa Rs Qualificação recomeçar e 

da outra providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Designar os seguintes servidores ALESSANDRA MARIESE LINASSI, Oficial Administrativo, 

ANADIR FALLER ARNT Coordenador do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e 

VALÉRIA SILVEIRA DA MAIA, Assistente Social, para a formação da Comissão de Seleção do Programa 

RS Qualificação Recomeçar, os quais irão acompanhar o processo de inscrição e seleção, bem como o 

andamento do processo seletivo, para Secretaria Municipal de Assistência Social 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIOI TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES, 

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

 

 

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

Sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026                 Edição nº 735 

EDITAL Nº 011, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

Prorroga o prazo de validade do Processo Seletivo para 

provimento dos Cargos de Auxiliar Odontológico e 

Enfermeiro, correspondente ao Edital nº 006/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais prorroga, 

  

 

Art. 1º - Fica prorrogado por 01(um) ano, o prazo de validade do Processo Seletivo para 

provimento dos cargos de Auxiliar Odontológico e Enfermeiro, para a Secretaria Municipal de Saúde, da 

Prefeitura Municipal de Segredo, correspondente ao Edital nº 006/2025, homologado pelo edital 016/2025 

de 21 de fevereiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

 

                           
CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES, 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-02-20T16:13:21-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




